
MARTS 2024 

NOZARU LITERATŪRA  

Andersone, Pamela 

Ar mīlestību, Pamela 

Ar mīlestību, Pamela" ir neparasts autobiogrāfisks darbs, kurā izjusta 

dzeja savijas ar prozu, ietērpjot vārdos patieso stāstu par Pamelu 

Andersoni. 

 

Gaitniece, Lāsma 

Skandalozākie noziegumi Latvijas vēsturē 

Grāmatā hronoloģiskā secībā aplūkotas 20. gadsimta skaļākās 

krimināllietas mūsu valstī. 

 

Grīnbergs, Andris 

Gandrīz nepieklājīgi jautājumi 

Andris Grīnbergs – ilggadīgs “Latvijas Avīzes” žurnālists, vairāku grāmatu 

autors – savā jaunākajā darbā, publicistiskajā un provokatīvajā “Gandrīz 

nepieklājīgi jautājumi” uzdod jautājumus, par kuriem, iespējams, īpaši 

pēdējā gada laikā pasaule mums spiedusi aizdomāties. 

 

Hummela, Inke 

Ne par stingru, ne par maigu 

Atrast pareizo līdzsvaru starp pārmērīgu aizsardzību un skarbumu bērna 

audzināšanā dažkārt nav viegli. 

 

 

 



Manteifels, Gustavs 

Inflantijas kņaziste 17. un 18. gadsimtā 

Apcerējumā raksturota Latgale un katoļu baznīca pēc Olīvas miera līguma 

noslēgšanas 1660. gadā. 

 

Remess, Andžils 

Sporta smaidi un grimases 

Vai sporta galvenā sastāvdaļa nav emocijas? Nervu kutināšana sacensību 

laikā, gaviles par uzvaru vai negulēta nakts pēc sāpīga zaudējuma. 

 

Sociālā darba vārdnīca 

Sociālā darba vārdnīca ir tapusi, apzinoties nepieciešamību pēc 

informatīva un atbalstoša rīka sociālā darba praksē, sociālā darba izglītības 

nodrošināšanā un sociālās politikas veidošanā, lai veicinātu vienotu 

izpratni sociālā darba terminoloģijas lietojumā latviešu valodā. 

 

Žagare-Vītiņa, Tatjana 

Brāļi Žagari 

Nosaukums jau skaidri pasaka priekšā, ka runa ir par divām spilgtām un 

Latvijā ļoti daudz paveikušām personībām – Andreju un Juri Žagariem. 

 

 

 

 

 

 



DAIĻLITERATŪRA 

Āreleida, Kai 

Klusais okeāns 

Mēs tik daudz nezinām par saviem vecākiem. Un ir tik daudz, ko viņi pat 

nenojauš, ka mēs zinām. 

 

Auziņš, Arnolds 

Jautras nebūšanas 

“Arnolds Auziņš (1931) jau kopš savas pirmās publikācijas 1957. gada 

maijā, stāstot par sevi un padarīto, vienmēr priekšplānā izvirza līksmīgo 

pusi — visa tā rakstīšana ir tīrā prieca, lustes un gaviles, viss ir tik viegli, 

pacilājoši un starojoši, vienīgais kreņķis — lai roka tiek līdzi domai. Un kā 

gan citādi viņš tik veikli būtu ticis pie tā simta grāmatu un lugu klāsta! 

Turklāt ir vēl kāds papildieguvums, ko paudis pats rakstītājs: “Cilvēkam, 

kurš raksta, nekad nav garlaicīgi.”” Gundega Blumberga. 

 

Ērvina, Sofija 

Bagātnieka medību rokasgrāmata lēdijai 

Kitijai Talbotai ir vajadzīga nauda. Pareizāk sakot, viņai ir vajadzīgs 

bagāts vīrs. 

 

Gilberta, Šana 

Viņa sāka pirmā 

Kad četras bērnības labākās draudzenes no klasesbiedrenes Popijas saņem 

ielūgumu uz vecmeitu ballīti, viņas ir apmulsušas, jo nesaprot, kāpēc 

vispār tiek aicinātas. 

 

 



Grietēna, Margarita 

Kas nestrādā, tam nebūs jeb Testaments 

Aiz trejdeviņām zemēm, aiz trejdeviņām jūrām – Kanādā – dzīvoja reiz 

onkulis Miervaldis. Miervaldis Sūna. Latvietis. Radu viņam netrūka, taču 

tie visi bija palikuši Latvijā. 

 

Jungersens, Kristians 

 Tev izgaistot 

Kad Mias vīram Frederikam smadzenēs tiek atklāts audzējs, viņas dzīve 

sagriežas kājām gaisā. 

 

Kērkvuda, Kerola 

Villas "Amore" noslēpumi 

Jau pavisam drīz jānotiek gada gaidītākajām kāzām, kuras ar krāšņām 

svinībām tiks atzīmētas villā "Amore". 

 

Konelijs, Maikls 

Tumšās stundas 

Jaungada priekšvakars Holivudas rajonā ir atnesis totālu haosu. 

Losandželosas policijas pārvaldes detektīvei Renē Balārai ir naktsmaiņa, 

un viņa gatavojas tam, ka tūdaļ svinētāju simti būs noskaitījuši pēdējās 

vecā gada sekundes un no saviem šaujamieročiem raidījuši gaisā 

tradicionālo svina lietu. 

 

 

 

 

 



Lāgerkrancs, Dāvids 

Neskaidrība 

Slepkavības izmeklēšana saved kopā divus ļoti atšķirīgus sabiedrotos, 

kuriem jāatklāj kāda dīvaina starptautiska mēroga sazvērestība. 

 

Lekberga, Kamilla 

Dzeguzēns 

“Dzeguzēns” ir lasītāju iemīļotās Flelbakas sērijas vienpadsmitā grāmata, 

kurā kā allaž pagātnes notikumi mijas ar mūsdienām. 

 

Lekberga, Kamilla 

Kults 

Gaišā dienas laikā pie bērnudārza tiek nolaupīts bērns. Neviens no 

darbiniekiem nav neko pamanījis, bet bērni stāsta, ka vainīgā ir kāda 

sieviete. 

 

Seiksts, Oskars 

Atīsmis 

“Atīsmu” dzejis sadaļu var skaiteit par turpynuojumu pyrma diveju godu 

izdūtajai Oskara Seiksta gruomotai “Vokora vuordi draugim” – ari ite 

atrūnami nūskanis ziņā leidzeigi literata eisteksti. 

 

Šepa, Emēlija 

Lācis miegā 

Atriebība ir spēcīgs dzinējspēks. Kad savrupā meža mājā tiek atrasts 

brutāli noslepkavots vīrietis, turpat atrastais rotaļu lācītis izmeklētājus 

aizved pie bijušās policistes Filipas Falkas, kura pēc ģimenes traģēdijas 

dzīvo ar noslepenotu identitāti.                                               



Šova, Elsī 

Zirnekļa tīkls 

Elpu aizraujošs trilleris par korupciju, noslēpumiem un meliem dziļākajos 

valdības un mediju slāņos. 

 

Šuplinska, Ilga 

Gostūs pi Boņuka 

Grāmata ir interaktīvs izglītojošs izdevums sākumskolas vecuma bērniem. 

Itei gruomateņa dūmuota bārnim – Boņuka, Annelis, Pastariņa i Pogys 

skaiteituojim. 

 

Teilore, K. L. 

Kriminālais pārītis 

Pirms pieciem gadiem Olīvija Sazerlenda ir notiesāta par nopietnu 

noziegumu: pierādījumu pārliecināti, zvērinātie nospriež, ka viņa centusies 

atbrīvoties no vīra kopā ar savu mīļāko Džeku, kuram tostarp izdevies 

noslēpumaini nozust. 

 

Venters, Egīls 

šķirotavas stāsts 

Latvijas vēsturē apkaime iegājusi ar Šķirotavas staciju – vietu, no kurienes 

1941. gada 14. jūnijā uz Sibīriju tika izsūtīti vairāki desmiti tūkstoši 

Latvijas iedzīvotāju. 

 

 

 

 

 



Ventrasa, Marī 

 Sniegavētra 

Aļaskā plosās sniegavētra. Besa ir izgājusi ar puiku laukā, viņa tikai uz 

mirkli zaudē modrību, lai aizšņorētu atraisījušos zābaku, un Tomasa līdzās 

vairs nav. 

 

Vinogradova, Laura 

Vārnas 

Pie lasītājiem dodas Eiropas Savienības balvas literatūrā laureātes Lauras 

Vinogradovas jaunais darbs “Vārnas” – emocionāli piesātināts, skarbi 

patiess garstāsts, kura centrā ir bērnunama audzēknes Sannas un viņas 

meitas Lias likteņi. 

 

Žuravska, Dzintra 

Viss izmainījās vienā naktī 

Romāns. Ir tādi brīži, kas var izmainīt visu līdzšinējo dzīvi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


